
Je Fiala slabomyslný, nebo je to dezinformace
dezolátů?
- CZ24 News | 7. června 2023

ČESKO: Slovník: (v lékařství, zastarale) člověk trpící debilitou, slabomyslný člověk.
Intelektuální schopnosti debila se pohybují na úrovni zhruba desetiletého dítěte, aneb výše
důchodů, jaká nikdy nebyla.

Pan pedagog sice přednáší správná čísla, ale na úrovni desetiletého dítěte. A protože i otázka by
mohla být vnímána jako trochu urážka, je nutné předložit důkazy, proč je podezření na “mozkový
výron” pana premiéra.

Má pravdu, že důchody za komunistů byly kolem 800 Kčs a dnes cca 20 000Kč. Jenom jaksi
nepochopil souvislost, že v té době stál benzín dvě koruny, cigarety Start 4 Kčs a guláš s knedlíkem v
hospodě 6,50 Kčs. Dnes je tedy důchod 20 216 Kč, ale to je průměrný, takže 2/3 důchodců na něj
zdaleka nedosáhnou.

Ví pan profesor Fiala dle jeho terminologie, že nejbohatší byli občané Německa v roce 1923, kdy
měli tolik peněz, že chleba nakupovali za miliardu marek?

 Postupem času přestaly běžné bankovky mít žádnou cenu. Lidé si s nimi tapetovali stěny, topili,
nebo zapalovali cigarety. Téměř každý byl milionářem, vysokou životní úroveň to však
nepřinášelo. Kurz marky se měnil dvakrát denně, před polední změnou kurzu odbíhali zaměstnanci
z práce, aby si nakoupili potraviny ještě za nižší kurz. Nejjistější bylo platit za zboží jiným zbožím.
Nepotřebné bankovky se shromaždovaly a pálily.

Někdo namítne, že zde není inflace 23000%, ale jenom 18 – 16%. A má pravdu, jako expert politolog
Fiala. Avšak vůdci Fialovi nějak nedochází, že výše důchodů nic neznamená, když to není spojeno se
stabilizací cen, ale naopak s velkou inflací stejně tak, jako v Německu, kdy každý byl milionář  a
často neměl ani na chleba, který nakonec stál jednu miliardu marek.

Pro zajímavost, co se dělo po válce a proč Orbán nyní před válkou tak tvrdě brání svůj
(maďarský)  lid jako excelentní premiér.

https://cz24.news/je-fiala-slabomyslny-nebo-je-to-dezinformace-dezolatu/
https://cz24.news/je-fiala-slabomyslny-nebo-je-to-dezinformace-dezolatu/


Kde bere Fiala tu drzost z nás dělat hlupáky? Pokud bychom nebrali v úvahu, že by byl debil, neboli
slabomyslný. Zde se spíše hodí hodnocení, že je to lhář a darebák, a slovo debil je spíše nadávkou, že
si na slabomyslného hraje, přestože ví, že lže.

 

AUTOR:  Petr Pokorný

ZDROJ

https://skrytapravda.cz/z-ekonomiky/1261-je-fiala-slabomyslny-nebo-je-to-dezinformace-dezolatu

